
令和２年１２月吉日

国立市立小学校

６年生保護者の皆様へ

国立市立国立第一中学校

校 長 山 上 真 哉

令和３年度入学予定 新入生保護者説明会の御案内

初冬の候、保護者の皆様にはおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、来年度本校に入学予定のお子様の保護者の皆様を対象に、下記の通り、説明会を開催い

たします。御多用とは存じますが、是非、御出席くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和３年１月９日(土) １１：００～１２：００

２ 場 所 国立市立国立第一中学校 体育館

３ 次 第 (1) 校長あいさつ (校長)

(2) 教務全般について (教務主任)

入学式について

(3) 生活全般について (生活指導主任)

(4) 保健関係 (養護教諭)

(5) 質疑応答

(6） ＰＴＡ活動 (ＰＴＡ本部役員他)

４ そ の 他

◇ 新型コロナウィルスの感染予防のため、検温・マスクの着用等御協力ください。

なお、体育館入り口でサーモグラフィカメラで検温を行います。

◇ 保護者の皆様の参加は、各家庭で原則一人とさせていただきますので御協力ください。

◇ 社会情勢等によっては説明会の予定を変更する場合もございます。国立一中のホーム

ページに掲載いたしますので御覧ください。

◇ 筆記用具、上履き、下履き入れ用袋を御持参ください。

◇ 自動車での御来校は御遠慮ください。

◇ 毎年ございました授業見学については、今年度中止とさせていただきます。校舎内に

入らず、直接会場である体育館へお越しください。

◇ 欠席された御家庭へは、小学校を通じて後日資料をお配りする予定です。

（本件に関する問い合わせ先）

国立市立国立第一中学校

副校長 斎藤耕一郎

TEL 042-572-1187


